Документ предоставлен КонсультантПлюс

ДЕПАРТАМЕНТ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 8 февраля 2023 г. N 24

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МЕТОДИКИ ОПРЕДЕЛЕНИЯ ЗНАЧЕНИЙ ПОКАЗАТЕЛЕЙ,
НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ ДОСТИЖЕНИЯ РЕЗУЛЬТАТА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ
СУБСИДИЙ НА СТИМУЛИРОВАНИЕ УВЕЛИЧЕНИЯ ПРОИЗВОДСТВА
КАРТОФЕЛЯ И ОВОЩЕЙ

	Список изменяющих документов
(в ред. Приказа Департамента сельского хозяйства и продовольствия
Ивановской области от 03.08.2023 N 159)

В соответствии с пунктом 3.9 Порядка предоставления субсидий на стимулирование увеличения производства картофеля и овощей, утвержденного постановлением Правительства Ивановской области от 18.08.2022 N 450-п, приказываю:

1. Утвердить Методику определения значений показателей, необходимых для достижения результата предоставления субсидий на стимулирование увеличения производства картофеля и овощей (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя директора Департамента сельского хозяйства и производства Ивановской области - статс-секретаря Чернова М.В.

Член Правительства Ивановской области -
директор Департамента сельского
хозяйства и продовольствия
Ивановской области
Д.Л.ЧЕРКЕСОВ

Приложение
к приказу
Департамента сельского
хозяйства и продовольствия
Ивановской области
от 08.02.2023 N 24

[bookmark: P38]МЕТОДИКА
ОПРЕДЕЛЕНИЯ ЗНАЧЕНИЙ ПОКАЗАТЕЛЕЙ, НЕОБХОДИМЫХ
ДЛЯ ДОСТИЖЕНИЯ РЕЗУЛЬТАТА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ
НА СТИМУЛИРОВАНИЕ УВЕЛИЧЕНИЯ ПРОИЗВОДСТВА КАРТОФЕЛЯ И ОВОЩЕЙ

	Список изменяющих документов
(в ред. Приказа Департамента сельского хозяйства и продовольствия
Ивановской области от 03.08.2023 N 159)

Значение показателей, необходимых для достижения результата предоставления субсидий на стимулирование увеличения производства картофеля и овощей, определяется:
а) на проведение комплекса агротехнологических работ, повышение уровня экологической безопасности сельскохозяйственного производства, а также на повышение плодородия почв и качества почв:
- "посевная площадь под овощами открытого грунта в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей, составила (гектаров)", - не ниже размера посевных площадей, занятых овощами открытого грунта, в году, предшествующем году предоставления субсидии, по данным Федеральной службы государственной статистики (формы федерального статистического наблюдения N 29-СХ "Сведения о сборе урожая сельскохозяйственных культур" или N 2-фермер "Сведения о сборе урожая сельскохозяйственных культур" за отчетный год);
(в ред. Приказа Департамента сельского хозяйства и продовольствия Ивановской области от 03.08.2023 N 159)
- "посевная площадь под картофелем в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей, составила (гектаров)", - не ниже размера посевных площадей, занятых картофелем, в году, предшествующем году предоставления субсидии, по данным Федеральной службы государственной статистики (формы федерального статистического наблюдения N 29-СХ "Сведения о сборе урожая сельскохозяйственных культур" или N 2-фермер "Сведения о сборе урожая сельскохозяйственных культур" за отчетный год);
(в ред. Приказа Департамента сельского хозяйства и продовольствия Ивановской области от 03.08.2023 N 159)
б) на поддержку элитного семеноводства:
- "достигнут объем высева элитного и (или) оригинального семенного картофеля и овощных культур (тонн)" - по данным типовой межотраслевой формы N СП-13 "Акт расхода семян и посадочного материала" на высеянные элитные семена сельскохозяйственных культур под урожай текущего года;
(в ред. Приказа Департамента сельского хозяйства и продовольствия Ивановской области от 03.08.2023 N 159)
в) на поддержку производства картофеля и овощей открытого грунта:
- "произведено овощей открытого грунта в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей (тонн)" - по данным Федеральной службы государственной статистики в текущем году (формы федерального статистического наблюдения N 29-СХ "Сведения о сборе урожая сельскохозяйственных культур" или N 2-фермер "Сведения о сборе урожая сельскохозяйственных культур" за отчетный год);
- "произведено картофеля в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей (тонн)" - по данным Федеральной службы государственной статистики в текущем году (формы федерального статистического наблюдения N 29-СХ "Сведения о сборе урожая сельскохозяйственных культур" или N 2-фермер "Сведения о сборе урожая сельскохозяйственных культур" за отчетный год).
(п. "в" в ред. Приказа Департамента сельского хозяйства и продовольствия Ивановской области от 03.08.2023 N 159)

[bookmark: _GoBack]